Experience In Motion
Bomba de diafragma CT6
Bomba de diafragma de 6 pistones para
transferencia de productos químicos
PCN 75707883-01 (ESPAÑOL, REV 02-2024)
INSTALACIÓN, FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO
Flowserve.com  2    PCN 75707883-01-UIM (ES/A5) February 2024
Instrucciones para el usuario de la bomba de diafragma CT6

Flowserve.com  15    PCN 75707883-01-UIM (ES/A5) February 2024
Instrucciones para el usuario de la bomba de diafragma CT6
Cómo pedir repuestos
Flowserve mantiene registros de todas las bombas que se han suministrado a
través del número de serie, y ofrece diversos conjuntos de repuestos para las
necesidades de servicio de la bomba. Los repuestos se venden únicamente
como conjuntos. Comuníquese con su representante de ventas o distribuidor
de Flowserve para pedir repuestos.
Artículo Descripción
CT6-001 Conjunto de motor (verde de
12 V)
CT6-002* Conjunto de motor HF
CT6-003* Carcasa - Admisión: MM,
Salida: NPT
CT6-004* Carcasa - Admisión: MM,
Salida: BSPP
CT6-005 Carcasa - Admisión: NTP,
Salida: NPT
CT6-006* Carcasa - Admisión: BSPP,
Salida: BSPP
CT6-007 Placa oscilante
CT6-008 Buje
CT6-009* Buje HF
CT6-010 Espaciador (aluminio)
CT6-011 Diafragma
CT6-013 Placa de válvula
CT6-014* Placa de válvula para HF
CT6-014V Placa de válvula de Viton
Artículo Descripción
CT6-015 Válvulas (EPDM curado con
peróxido)
CT6-016 Válvula, Viton
CT6-017 Soporte de derivación
CT6-018 Rodamiento
CT6-023 Tornillo (placa oscilante)
CT6-024 Tornillo (carcasa)
CT6-039 Válvula, Santoprene
CT6-040 Junta tórica, Santoprene
CT6-041 Sello de derivación, Santoprene
DD6P-
46W Arandela de acero inoxidable
SS6P-41 Válvula de derivación
EP-94 Resorte de válvula de derivación
SS6P-
35EPDM Junta de válvula de derivación
SS6P-35* Junta de válvula de derivación,
Viton
S10-08 Junta tórica
S10-04 Junta tórica (Viton)
* Opcional
Flowserve.com  16    PCN 75707883-01-UIM (ES/A5) February 2024